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Résultat de la vente N° 177 du jeudi 22 mai 2025

Ordre Désignation Enchères

2 Rince pinceau en porcelaine famille poudre de thé
Marque sous la base. 
Chine. 
Hauteur : 5 cm , diamètre  : 15 cm

40

7 Deux tasses en porcelaine en bleu de Hué à décor de calligraphie. 
Marques à quatre caractères au dessous
Chine. 
Hauteurs : 5,7 cm

85

8 Deux coupes en porcelaine en bleu de Hué à décor de dragons. 
Marques à quatre caractères au dessous. 
Très légères égrenures sur le pourtour. 
Diamètres : 14 cm

210

9 Coupe en porcelaine en bleu de Hué à décor d'un pavillon au bord de l'eau et de calligraphie. 
Marque à deux caractères au dessous. 
Très légères égrenures sur le pourtour. 
Diamètre : 15,5 cm

200

10 Coupe en porcelaine bleu de Hué à décor d'un paysage lacustre animé et de calligraphie. 
Marque à quatre caractères au dessous. 
Très légères égrenures sur le pourtour. 
Chine
Diamètre : 17 cm

110

11 Coupe en porcelaine en bleu de Hué à décor lacustre d'un homme assis sur une carpe. 
Marque à quatre caractères au dessous.
Chine 
Diamètre : 17 cm

160

12 Coupe en porcelaine en bleu de Hué à décor lacustre animé. 
Marque calligraphiée au dessous. 
Rayures à la surface. 
Chine
Diamètre : 17,5 cm

210
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Ordre Désignation Enchères

13 Coupe en porcelaine en bleu de Hué à décor de dragon, cerclage en métal argenté (manque)
Traces de colle. 
Diamètre : 16 cm 
Chine

380

14 Coupe en porcelaine en bleu de Hué à décor de dragon, cerclage en métal argenté (manque)
Marque à quatre caractères au dessous. 
Traces de colle. 
Diamètre 16 cm

850

15 Pot à pinceau en porcelaine à décor de calligraphie en bleu. 
Chine
Hauteur : 9 cm

90

16 Lot comprenant : 
- Une coupe en porcelaine bleu/blanc à décor floral stylisé et marque à six caractères au revers. 
D : 14 cm 
- Une boite couverte en porcelaine. Dimensions : 4 x 11 x 7,5 cm

40

17 Pot à pinceau en porcelaine de la famille rose décor à décor d'un paysage lacustre. 
Marque à caractères au dessous. 
Hauteur : 12,5 cm

50

22 Pot à gingembre en porcelaine céladon à décor de calligraphie FU. 
Chine 
Hauteur : 20 cm

80

23 Vase balustre en porcelaine de la famille rose à décor d'objets de lettrés en relief. 
Marque apocryphe au dessous. 
Chine 
Hauteur : 42 cm

200

26 Chine - Pot à brosse en porcelaine bleu blanc à décor de daims et de pins 500
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27 Chine - Pot à gingembre en couleur monochrome blanc collé sur son socle (socle accidenté) 30

29 Chine - Pot en porcelaine bleu blanc à décor de scène de paysage 100

31 Chine - Grand plat en porcelaine de la famille verte à décor de femmes et daims 200

33 Vase balustre en porcelaine monochrome Céladon et col figurant une fleur de lotus en éclosion. 
Marque à six caractères au dessous. 
Chine. 
Hauteur : 23 cm

200

35 Deux flacons tabatière, l'un en résine à l'imitation du bois à décor sculpté de visages 
bouddhiques, l'autre en émaux cloisonné (hauteurs : 6 et 4,5 cm) 
On y joint une statuette en résine figurant un couple.

5

38 Plat en porcelaine à décor d'émaux polychromes de la famille rose de fleurs et d'un paon sur le 
marli, des motifs floraux sur l'avers. Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. D : 31,8 cm. 
Eclat, égrenures sur le marli.

Expert : Laurent Schroeder

280

40 Tasse en porcelaine émaillée polychrome d'une scène de couple érotisante. Fines égrenures. 
Chine, fin de la Compagnie des Indes, fin du XVIIIe siècle. H. 6 cm; D. 5,8 cm.

Expert : Laurent Schroeder

220

43 Aiguière montée et son bassin. Aiguière montée à pans coupés et son bassin en porcelaine de 
Chine à décor de scènes de palais animés. 
Chine, époque Qianlong.
Restaurations au bec verseur.
Dimensions bassin : 6,5 x 33 x 27,5 cm
Hauteur aiguière : 21 cm

600
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45 Jatte en porcelaine à décor d'émaux polychromes d'oiseaux branchés, une frise de têtes de ruyi 
sur le marli. Chine, fin du XIXe siècle. D. 30 cm.

Expert : Laurent Schroeder

130

46 Boîte à thé à quatre pieds en bois noirci à décor or de pavillons et de navires dans un paysage de 
montagnes. A l'intérieur, cinq boîtes en étain. Chine ou Japon, ca. 1900. H. 17 cm.

Expert : Laurent Schroeder

850

47 Lot de deux amulettes : 
- Amulette en forme de phallus, en pierre dure verte. Chine. L. 7,5 cm.
- Amulette en forme de phallus, en pierre dure jaune; traces de dorure. Chine. L. 6,5 cm.

Expert : Laurent Schroeder

80

48 Lot de trois statuettes en ivoire marin (morse) : pêcheur avec sa prise et ses enfants (H. 19,2 cm); 
sarumawashi avec son singe (H. 16,5 cm); bijin avec son panier (tête recollée, manque un 
élément dans sa main gauche), H. 15,5 cm). Fentes, taches, accidents, restaurations.

Expert : Laurent Schroeder

70

49 J. LAZARUS
Les estampes japonaises de 1700 à 1900
106 estampes choisies et présentées par Richard Illing
En l'état, mouillures, rousseurs

10

51 Table basse en laque à décors type coquille d'œuf micro-mosaïque en tons de beiges. 
Etiquette "hand made in Vietnam" au dessous.
Dimensions : 50 x 130 x 80 cm
Accidents aux pieds

1 000

53 Vase balustre en porcelaine à décor d'émaux polychromes de personnages dans des scènes de 
palais; quatre têtes de chimères formant anses stylisées. Egrenures, usures de dorure. Chine, 
Canton, fin du XIXe siècle. H. 36 cm. Eclats sur le col.

Expert : Laurent Schroeder

40

54 Deux sujets en cornaline figurant des oiseaux Fohang. Socles en bois, boîte de transport. Chine, 
XXe siècle. H. 26 cm.

Expert : Laurent Schroeder

80
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55 Deux albums d'estampes japonaises, relatant la guerre sino-japonaise, dont Ogata Gekko, partie 
de tryptique, Nisshin ryôkoku no taikan kômei o mattoshite yoku heiwa no kyoku o musubu 
(Dignitaires Chinois et Japonais accomplissant leur mission en concluant un traité de paix). 
Japon, fin du XIXe siècle.  Dimensions : 35,5 x 23,5 cm.
En l'état 

Expert : Laurent Schroeder

190

62 Ensemble de couverts manche corne comprenant :
Douze grands couteaux, douze couteaux à fromage quatre couverts de service à hors d'œuvre. 
On y joint un couteau et une pelle à glace dans leur écrin.

5

63 Six grands couverts (cuillères, fourchettes) en métal argenté modèle uni plat. On y joint deux 
cuillères à bouillie et une cuillère à entremets.

10

64 Lot "Petit déjeuner" en métal argenté comprenant : 
Un porte tartines, un presse agrume décor de petit poussin, une cafetière individuelle à décor de 
frise feuillagée, une pince à service et découpe sucre forme de cigogne, une petite casserole à 
prise tête de cygne, une saucière en métal argenté prise en composite verte, une tasse ajourée 
frise fleurie, corne d'abondance, prise cole de cygne sous tasse à frise de palmettes
 on y joint un pot à biscuit en métal ajouré tripode pattes de coq, intérieur en verre bleu. 
Un pot à sucre à décor de fleurs, une tasse à thé en verre bordure ajourée fleur de lys,
On y joint une coupelle en métal argenté frise perles

20

65 CHRISTOFLE
Douze grands couteaux, modèle MALMAISON, manches droit à décor de palmettes, 
on y joint douze couteaux à dessert, même modèle. 
(micros rayures d'usages)

180

66 Emile PUIFORCAT, 
Dix huit fourchettes à huitres en argent fourré (poinçon minerve) au décor à la coquille et 
médaillon chiffré AC. 
Poids brut : 502 g 
On y joint du même orfèvre et du même modèle, un service à mignardise en argent fourré 
(poinçon minerve). 
Poids brut : 212 g

260

67 RIONNET François
Sept grands couverts en métal argenté décor bambou art déco. 
On y joint quinze petites cuillères dépareillées, une fourchette à entremet, un couteau à fromage, 
une pince à sucre et un service à gigot (fourchette, couteau et manche) manche corne.

10

68 Roux-Marquiand 33, quaie 
Partie de service à thé en métal argenté à décor feuillagé, fretels en pommes de pins, 
comprenant : 
Un plateau rectangulaire à prises arrondies, frise de laurier 37 x56cm 
Une théière
Un pot à lait
Un pot à sucre 
Une cafetière, le tout chiffré "MG"

50
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69 Ensemble de couverts en métal argenté comprenant
- 4 grands couverts (cuillères et fourchettes) et une louche (modèle rubans croisé) 
- 10 fourchettes à gâteaux (modèle Art Déco)
Usures

20

70 Ecrin comprenant douze couverts à poisson (fourchettes, couteaux) en métal argenté modèle à 
filets. On y joint six couverts à poisson (fourchettes, couteaux) en métal argenté.

50

71 Saucière "casque étrusque" en métal argenté monogrammée AB.
Dimensions : 22 x 22 x 10 cm

40

72 Partie de ménagère en métal argenté à décor de rubans torsadés comprenant :
Douze fourchettes à entremet
Douze cuillères à entremet
Douze couteaux à dessert
On y joint un coffret comprenant douze fourchettes à gâteaux en métal argenté et métal doré à 
décor Art Nouveau.

50

73 Ensemble de couverts de service en métal argenté, métal doré et manches en argent fourré 
comprenant : Deux pinces à sucre, couverts à poisson, à hors d'œuvre et à découper.

40

76 Lot de métal argenté comprenant : 
- CHRISTOFLE, Plateau ovale à décor de liserés (42,5 x 29,5 cm)
- GALLIA, Plateau à pans coupés (40 x 27 cm) 
- Seau à champagne à deux prises anneaux (H : 18 cm) 
Usures

80

77 BOULENGER
Douze fourchettes à huîtres et douze cuillères à glaces en métal argenté décor Art Déco.

50

78 CHRISTOFLE Suite de douze porte-couteaux en métal argenté à décor de rubans croisés et de 
tore de laurier. 
Longueur : 9,5 cm

70
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79 CHRISTOFLE
Partie de ménagère en métal argenté modèle aux rubans croisés comprenant : 
- 12 grands couteaux
- 12 brands couverts (fourchettes, cuillères)
- 12 couverts à entremets (fourchettes, cuillères)
- 12 couteaux à fromage
- 12 couteaux à poisson
- 12 fourchettes à poisson
- 12 fourchettes à huîtres 
- 12 cuillères à café 
- Une cuillère de service

400

80 BOULENGER
Partie de ménagère en métal argenté à décor de cornes d'abondances comprenant :
Douze grands couverts (fourchettes, cuillères)
Une grande cuillère de service
Six cuillères à dessert
Une louche
On y joint une cuillère et une fourchette décor rocaille.

40

81 ALFENIDE pour CHRISTOFLE 
Douze couverts à entremets (fourchettes, cuillères) en métal argenté décor à filets et gravure 
d'armoirie surmontée d'un heaume. 
On y joint trois grands couverts dépareillés. Chocs, Usures.

180

82 Paire de candélabres en métal argenté à trois bras de lumières à décor de feuille d'acanthes, fût 
balustre godronné reposant sur une base chantournée à gradins. 
Hauteur : 26 cm

50

83 Raymond Loewy (1893-1986) 30 couverts Air France Concorde circa 1970-1980 En métal et 
bakélite signé Air France, comprenant :
- 20 fourchettes - L 16 cm
- 20 couteaux - L 16 cm

Réalisés pour la société CEI (Compagnie Esthétique Industrielle), pour les vols d'Air France. 
Rapport de condition : Usures d'usage

320

85 Couverts en argent 925 millièmes comprenant.
Une cuillère saupoudreuse, un couvert cadet, une fourchette à entremets, une cuillère à œuf. 
Poids : 176 g environ

120

86 Quatre couverts cadets, un rond de serviette et un coquetier assortis, une louchette et une 
cuillère de service. Le tout en argent 925 millièmes. 
Poids : 452 g

280

87 Une tasse, sa sous tasse et sa petite cuillère en argent 800 millièmes (poinçon cygne) à décor 
ciselé d'un médaillon floral chiffré Gl.
Poids : 97 g 
On y joint trois couteaux lame en Inox (usés) et un couvert à gigot en argent fourré (poinçon 
minerve).

20
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88 Ensemble de couverts de service en argent 925 millièmes comprenant : Une pelle manche en 
argent fourré, une cuillère à cocktail, une cuillère à ragout décor à filets (chocs) et une cuillère 
décorative dans son écrin. 
Poids brut : 290 g environ

160

89 Deux ronds de serviette en argent 925 millièmes. 
Poids : 60,66 g

40

90 Quatre salières et quatre cuillères à sel en argent 925 millièmes. 
Poids (sans les verrines) : 110 g
Accidents aux verrines et manque une.

60

91 Un lot en argent 925 millièmes comprenant 
- Six tasses et sous tasses poinçon minerve, décor en relief, frise de laurier. 
- Six verres à liqueur, poinçon minerve, frise de nœud, poinçon PAGE Frères, 7, rue réaumur 
Paris, 
- Quatre petites cuillères chiffrées "DM", frise de perles et nœuds 
- Pince à sucre patte de lion aux armoiries, poinçon minerve
- Une saupoudreuse en argent poinçon minerve à décor guilloché
- Un passe thé en argent 925 millièmes, poinçon minerve style art déco.
- Une petite cuillère en argent, frise de laurier et rose en son centre. 
Poids total : 980g
On y joint un passe thé en métal argenté.

650

93 Quatre moutardiers en forme de cygnes 800 millièmes
Poids : 208 g
On y joint une pièce en argent taillé 
Poids brut : 25 g

75

95 Ensemble de couverts de service en argent 925 millièmes (poinçon minerve) et composite 
comprenant :
- Deux couverts de service à poisson
- Quatre couverts de service à hors-d'œuvre.
Poids brut : 390 g

90

96 Lot d'argenterie 925 millièmes poinçon minerve comprenant : 
- Deux cuillères à soupe
- Une cuillère saupoudreuse 
- Une pelle à miniardise
- Un petite cuillère 
- Un saladier à bord ondulé, chiffré LD
On y joint un louche en argent 950 millièmes, poinçon Michel-Ange et poinçon Cérès. 
Poids total de l'argent : 990 g 
On y ajoute une louche, une fourchette et une louche à punch en métal argenté.

850

97 CARDEILHAC et CHRISTOFLE 
Timbale en argent 925 millièmes (poinçon minerve).
Chocs et micro-rayures. 
Poids : 108 g

Poinçon Minerve et deux poinçons d'orfèvre, CARDEILHAC "légion d'honneur surmontant un 
croissant de lune" et ORFEVRERIE CHRISTOFLE "une abeille, trois étoiles, O.C dans un 
losange horizontal".
Depuis 1951, Christofle a repris la Maison Cardeilhac.

70
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98 Lot d'argent 925 millièmes (poinçon minerve) comprenant : 
- Trois pinces à sucre
- Un cuillère saupoudreuse
- Une louche à crème
- Quatre fourchettes, quatre cuillères à café et trois cuillère à soupe. 
- Une cuillère à bouilli, une fourchette à entremet et une cuillère à œuf.
Poids : 1020 g

660

99 Onze petites cuillères en argent 925 millièmes modèle à filets et gravures d'armoiries.
Poids : 235 g environ

160

100 JAMET Edmond Fils
Six cuillères à dessert en argent 925 millièmes décor à filets. On y joint deux cuillères à dessert 
en argent époque XVIII° décor à filets. 
Poids : 169 g environ

110

101 Dix sept cuillères à café en argent 925 millièmes.
Poids : 223 g

140

102 BOINTABURET à Paris
Plateau et boîte style art déco en argent 925 millièmes (poinçon minerve). Rayures d'usage.
Poids : 1330 + 250g

1 300

103 Lot d'argent 925 millièmes poinçon minerve comprenant : 
Un plat à poisson bords chantournés et une louche à crème chiffrée "PO"
Poids : 1140 g

700

104 FRENAIS Edouard
Partie de nécessaire de bureau en argent fourré 800 millièmes (poinçon tête de sanglier) et lame 
en métal argenté comprenant : un cachet monogrammé RC, un coupe papier, une la fine double, 
un encrier (accident), un porte plume. 
Poids brut : 260 g environ.

30

105 DEBAIN orfèvre. Partie de service en argent 925 millièmes comprenant une théière, une 
cafetière, un sucrier. Décor de style rocaille.
Poids brut : 2030 g environ

1 400
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106 DEBRAND A
Douze fourchettes à huîtres en argent et manche argent fourré à décor de style rocaille et floral. 
Ecrin d'origine de la Maison Fréchou et Tourch à Bordeaux.
Poids brut : 287 g environ

160

107 Cafetière tripode en argent poinçon au coq 1er titre et manche en ébène. Accident.
Poids brut : 629 g environ.

420

108 Treize grands couverts (fourchettes et cuillères) en argent 925 millièmes (poinçon coq 1er titre). 
Modèle à filets et gravures d'armoirie.
Poids : 2350 g environ

1 580

109 Clément Guillaume, orfèvre 11 quai des Orfèvres, insculpation le 4 Juillet 1820.
Louche modèle à filets en argent 925 millièmes et gravure d'armoirie à couronne comtale. 
Poinçon Michel-Ange et Cérès (1819 - 1838).
Poids : 210 g environ
Chocs

140

110 CHENAILLIER Henri Louis et Veuve 
Partie de ménagère en argent 925 millièmes (poinçon minerve) au décor à la coquille et médaillon 
chiffré AC, comprenant : 
- Six grands couverts (cuillères,fourchettes)
- Six couverts à entremets (cuillères, fourchettes) 
- Six cuillères à café 
- Dix-huit petites cuillères 
- Six couteaux en argent fourré 
Poids sans les couteaux : 2287 g
Dans deux écrin dont l'un à la forme en bois. 

Poinçon Minerve et deux poinçons différents de la Maison CHENAILLIER. 
Certains Maitre Orfèvre français Henri Louis CHENAILLIER, insculpé le 3 janvier 1839 et biffé le 
11 juin 1859, 277 rue Saint-Martin, Paris. Poinçon vertical Soleil-HC-étoile.
D'autre Veuve CHENAILLER, poinçon vertical Soleil-Vve-étoile.

1 600

111 Louche en argent 950 millièmes, coq premier titre. Chocs. 
Poids : 273 g

Poinçon Coq Premier titre, Orfèvre Cincinatus LORILLON, insculpé en 1814, PARIS 1819-1838

150

112 GEORG JENSEN Paris
12 fourchettes à gâteaux en argent danois dans un écrin d'origine.
Poids : 324 g environ

220
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113 OLIER ET CARON (Georges OLIER & Elie CARON) 
Douze couverts à entremets en argent 925 millièmes à décor de feuilles de laurier. 
Poids : 1134 g 

Poinçon Minerve et poinçon de l'orfèvre à la verticale, soleil levant - OC - étoile. Orfèvrerie Paris.

750

114 Douze grands couverts en argent 925 millièmes. Modèles à filets. Certains couverts chiffrés.
Poids : 1830 g environ

1 200

116 International Silver Company
Paire de saupoudreuses en argent. 
Poids : 86 g 
Hauteur : 10 cm 
On y joint deux salerons, l'un en argent 925 millièmes (poinçon minerve) avec verrine en verre 
blanc, l'autre en argent anglais avec verrine en verre bleu. Chocs. Poids d'argent : 57 g

70

117 Cuillère de service en argent 925 millièmes.Poinçon Michel-Ange et Cérès (1819 - 1838). Poids : 
108 g

50

118 Trois dés à coudre en argent 925 millièmes.
Poids : 12,19 g

20

121 Service en opaline bleue à décor de médaillons comprenant un plateau, deux carafe (un bouchon 
accidenté), un pot couvert.
Usures.

40

122 Cave à liqueurs en bois et marqueterie de bois, laiton et métal argenté à décor de feuilles 
d'acanthes, comprenant quatre flacons et douze verres en cristal. On y ajoute deux verres dont un 
dépareillé. 
Accidents au placage. Eclats à la verrerie.
Dimensions : 23 x 31 x 26 cm

130

123 DAUM France
Dix porte-couteaux en cristal en forme de fuseaux. 
Rayures d'usage

40
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124 BACCARAT
Suite de douze porte-couteaux forme rectangulaires (éclats)

30

126 BACCARAT. Modèle Lyautey. Carafe en cristal en partie taillé à pans et son important bouchon 
au modèle. Marquée.
 Hauteur  : 22 cm

80

127 BACCARAT -lot de 8 verres à liqueur modèle HARCOURT hauteur 6.5 cm, deux comprenant des 
petits éclats sur le buvant, huit verres à orangeade dont deux à 13 cm et six à 12.2 cm

180

130 LOETZ, dans le gout 
Coupe vide-poche en verre irisé vert à décor de filets en relief. Monture tripode en métal doré 
ciselé de fleurs. Art Nouveau. 
Piètement tordu. 
Hauteur : 8,5 cm

100

131 Jean-Claude NOVARO (1943-2015), Vase en verre soufflé à décor de coulures sur fond bleu 
jaune. Signé et daté 1990
Hauteur : 19 cm

200

132 Jean-Claude NOVARO (1943-2015), Vase en verre soufflé à décor de coulures feuille d'or sur 
fond bleu. Signé et daté 1978
Hauteur  : 11 cm

180

133 Jean-Claude NOVARO (1943-2015), Vase en verre soufflé à décor polychromes sur fond bleu 
vert d'eau, feuilles d'or
Signé et daté 1996
Hauteur : 16 cm

190

134 Jean-Claude NOVARO (1943-2015), sulfure en verre soufflé, signé et daté 1987 30
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135 Delatte NANCY
Vase boule décor de fleurs
Hauteur :15,5 cm

100

136 Muller Frères Lunéville
Vase en verre multicouche aux reflets irisés à décor d'une bergère avec ses chèvres, dans une 
foret d'épineux. 
Hauteur : 23 cm

650

137 DAUM NANCY 
Flacon de toilette, corps cylindrique en verre givré à décor d'anémones dégagées à l'acide et 
émaillées, bouchon à décor en relief de flocons de neige stylisés en doré. 
Signature en lettres dorées Daum Nancy et croix de Lorraine au dessous. Bouchon numéroté 48. 
Très légères égrenures à la base. Bel état général. 
Hauteur : 7 cm

1 000

138 DAUM NANCY
La Lagune de Venise, vers 1910
Vase en verre multicouches à décor dégagé à l'acide et émaillé, signé sous la base.
Dimensions : 12 x 7 x 5,5 cm
Légers manques d'émail

1 950

139 DAUM NANCY
Vase multicouches à décor gravé, paysage de forets aux couleurs automnales. 
Hauteur : 15 cm

3 000

140 DAUM FRANCE
Chat assis
Presse-papier en cristal moulé pressé signé à la pointe
H : 15 cm

40

142 Emile Gallé, (dans le goût de) Vase
 en verre multicouche dégagé à l'acide à décor d'iris bleus sur fond jaune, Signé Gallé TIP.
Hauteur : 15 cm

80

143 Etablissement Gallé 
Soliflore à panse bulbeuse et col haut en verre multicouche à décor clématite en violet et fond en 
dégradé de violet et vert. Signé sur la panse en camée. 
Bulles de cuisson.
Hauteur : 17,5 cm

190

Page 13 sur 29



Résultat de la vente N° 177 du jeudi 22 mai 2025

Ordre Désignation Enchères

145 GALLE
Petit vase en verre multicouche et décor de chardon dégagé à l'acide.
Eclat et manque de matière.
6,5 x 8 cm

10

148 BACCARAT 
Petit vase en cristal modèle Harcourt. Signé sur le corps. 
Eclats au col.
Hauteur : 13 cm

20

150 SARREGUEMINES 
Partie de service à dinette en porcelaine à décor floral et bordure dorée comprenant un plateau 
polylobé (20 x 20 cm), un pot à lait une sucrier et une théière (manque couvercle).

30

151 Paire de vases soliflores en porcelaine à décor de fleurs appliquées, d'oiseaux et rehauts dorés. 
Travail dans le goût de la SAXE 
Hauteur : 21 cm

100

152 NYON, Suisse
Boite couverte en porcelaine à décor aux barbeaux. 
Dimensions : 3 x 11 x 5,5 cm
On y joint deux petits soliflores à anses et col ourlé à décor de paniers fleuris. Hauteurs

10

153 DENTON, Angleterre 
Quatre petits sujets en porcelaine figurant des coupes fleuries. 
Hauteur : 4 cm

15

154 Deux tasses et deux sous-tasse pour dinette en porcelaine à décor de scènes galantes en 
réserve de rehauts dorés, signées au D couronné au dessous. 
Allemagne.

60

155 PARIS MANUFACTURE DE LA REINE MARIE-ANTOINETTE, Rue Thiroux
Service à thé en porcelaine à décor de fleurs roses et violettes, rehaussé de dorures. 
Comprenant : 
- Deux tasses et leur sous-tasse (accident sur une des anses)
- Une théière
- Un pot à lait 
- Un pot à sucre
- Un plateau de forme polylobé (24 x 30 cm) 
Travail du XVIIIe siècle 
Signé d'un "A" rouge surmonté d'une couronne.

320
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156 Saxe : trois oiseaux  en porcelaine polychrome  sur leur branche 
Hauteur : 14 et 16 cm

100

157 GELA, 1925 
Paire de pots couverts en porcelaine de forme balustre à décor d'oiseaux et de fleurs. Prise 
figurant un chien de Fo. Dans le gout de la Chine. L'un signé au dessous. 
Hauteur : 38 cm

70

159 Quatorze assiettes en faïence dont Saint Clément, Sarreguemines, Saxe, Limoges, Longchamp, 
la chapelle des pots

40

160 David Johnston & Jules Vieillard à BORDEAUX
Deux d'assiettes creuses en faïence fine à décor bleu blanc de pagodes et personnages chinois 
surmontés d'oiseaux, de dragons, d'insectes et inscriptions. Filets sur le marlis.
Marque aux trois croissants David Johnston et Jules Vieillard à Bordeaux.
Légères egrenures. 
Diamètre : 22,5 cm

20

161 PORQUIER-BEAU
Assiette en faïence à bord chantourné, le bassin à décor des armoiries de Saint-Malo et la 
Bretagne, motifs feuillagés vert, marqué PB au dos. (éclats) 
Diamètre : 23 cm

50

166 JEAN MARAIS (1913-1998)
Théière en terre cuite émaillée argent à col évasé. Anses en rotin. Signée sur la panse
Hauteur : 40 cm avec anse

70

167 TURN-TEPLITZ (BOHEMIA)
Vase en céramique. Art Deco. 
Marque au revers.
Hauteur : 60 cm

1 100

171 Antonio CANOVA (1757-1822), d'après
 Plâtre, buste au bonnet phrygien 
Hauteur : 66 cm

250
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173 Jean GARNIER (1853-1910), d'après 
Amazone combattant 
Régule à deux patines, signé sur la base et titré dans un cartel. 
Restaurations.
Hauteur : 70 cm

80

175 PRAGUE d'OR en bronze à patine médaille. 
Festival international de télévision Prague 
Hauteur : 34 cm

50

177 Charles VALTON (1851-1918)
Chien de chasse
Bronze à patine dorée et médaille.  
Signé sur la terrasse
Dimensions : 15 x 18 x 8 cm

190

178 HENRY ARNOLD (1879-1945) 
Fillette à la colombe, modèle crée en 1923
Bronze à patine argentée, signé sur la base et cachet Susse frères fondeurs Paris
Hauteur : 21,5 cm

600

179,1 La poule et ses poussins.
Sculpture en bronze à patine brune figurant une poule et quatre poussins.
Hauteur : 9 cm

30

180 Pierre LE NORDEZ (1814-1892) 
Pilgrim
Sujet en bronze figurant un cheval, phylactère sur la base énonçant "Pilgrim né en 1856 par Sting 
sa mère Picciola par Assassion et Eloa par Royal Oak, App à M. A Fould"
Dimensions : 37 x 40 x 10

1 100

181 La Venus de Milo
Sculpture en bronze à patine brune fonte en réduction de R. COLLAS (signé en creux sur la base).
Hauteur : 27 cm

100

182 Bronze figurant un jeune garçon au casque aillé, socle portant les attributs de l'agriculture, de la 
marine et des arts. 
Fonte moderne. 
Hauteur : 28 cm

120
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186 Paire de lampes à pétrole, corps de forme vase balustre, peinture style émaux cloisonnés 
représentant fleurs de cerisiers, reposant sur un piètement quadripode, monture messengers. 
Hauteur : 61 cm 
Partie de la douille manquante pour l'une, un enfoncement sur le corps pour l'une

1 300

188 Pendule portique XIX° en bois fruitier à plaquage d'ébène et décor de bronze ciselé. Le cadran à 
chiffres romains dans un entourage de rinceaux fleuris, est surmonté d'une frise à motifs 
d'attributs musicaux.
La base, rehaussée de la même frise, repose sur quatre pieds patins.
Balancier à décorde cornes d'abondances, fleurettes, feuillages.
Dimensions : 45 x 23 x 13 cm
Accidents et manques.

40

189 Johann NEPOMUK SCHRETTEGGER (1764-1843), Augsbourg (Allemagne)
Superbe boussole nautique à cadran solaire, fin XVIIIème / début XIXème siècle dans son étui en 
carton (accidents).
Laiton et verre, signé et situé à la pointe au revers « Johan Schrettegger in Augsburg »
Dimensions : 5,2 x 5,2 x 1,5 cm

200

190 Ensemble de cheminée en laiton doré comprenant : 
- Pare-feu de cheminée en forme d'éventail ajouré, figurant un visage de femme. XIXe siècle. 
Dimensions déployé: 63 x 90 cm 
- Paire de chenets figurant deux femmes ailées tenant un pot couvert ajouré à décor de coquilles 
et de rinceaux, la base ornée d'une tête de lion. 
Hauteur : 47 cm
- Barre de feu à décor de rinceaux. Longueur : 94,5 cm
Usures et rayures d'usage 
On y joint un nécessaire à feu cinq pièces

300

191 Cartel et sa console d'applique en marqueterie dite "Boulle" d'écaille et de laiton. Cartel de forme 
mouvementée à façade et côtés vitrés, Cadran aux heures en chiffres romains et minutes en 
chiffres arabes inscrites sur des pastilles émaillées. Riche ornementation de bronzes ciselés et 
patinés à décor de rinceaux fleuris et feuillagés, telle que chutes d'angles, moulures de 
soulignement, mascarons et cul-de-lampe. L'amortissement à décor d'un putti en ronde bosse et 
la partie inférieure à décor d'un visage d'homme couronné et ailles surmontées de faux. 
L'ensemble reposant sur quatre pieds rocaille.
Mouvement contemporain signé BORDIER Hglp A PARIS numéroté 4588.
Style Louis XV du XIX° siècle.
Dimensions : 75 cm (avec console) x 24 x 14 cm
Mauvais état.

430

192 POWELL & HANMER Birmingham
Lanterne de vélo à bougie modèle AEROLITE en métal chromé. 
Hauteur : 15,5 cm
Oxydations

40

194 LEMAIRE FABI
Paire de jumelles de théâtre en nacre
Dimensions : Hauteur 14,5 cm, largeur : 10,5 cm
Bon état

90

196 Boite à musique à peigne et rouleau, the johann strauss "waltes of old vienna, music box" placage 
de bois,  marqueterie à décor de couple dansant. 5 rouleaux. 
Dimensions : 39,5 x 15 x 10 cm

Lègerement griffée sur le dessus. Mécanisme en l'état

320
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197 Violon HOPF environ 350 mm avec un archet et son étui. 
Bon état.

370

198 Cornet à trois pistons, estampillé de BESSON PARIS. Deux embouts.
Dans sa boîte.

30

199 Violon début XX ème, étude Mirecourt, en l'état on y joint violon d'enfant Français JTL début XX 
ème

40

200 Louis BAZIN-Archet de violon authentique signé au fer, sans mèche, monté ébène maillechort.
Dimensions : 75 cm, poids :  56g
Violon Français fin XIX ème, ouverture joint central table et diverses fractures sur la table, porte 
une marque au fer.
Longueur caisse : 61 cm

3 200

201 Deux calots en feutre rouge de capitaine et un ceinturon d'officier en cuir.

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

35

202 Giberne d'officier de chasseur à cheval III ème République.

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

120

203 Gourmette de shako hussard ou chasseur à cheval III ème République. On y joint une dragonne 
de sabre d'officier et un pompon de shako.

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

80

204 Ensemble de quatre boites d'épaulettes d'officier III ème République.
Hussard, Chasseur à cheval, artilleur

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

120
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212 Deux pistolets. Un style Le Faucheux, un bulldog
Dimensions : 12 et 20 cm

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

110

219 Lance du 15ème régiment de Uhlans Schleswigois-Holsteinois. Unité de cavalerie de l'armée 
prussienne actif durant la guerre de 1870 ainsi que pendant la première guerre mondiale. Cette 
lance a probablement été retrouvée sur un champ de bataille du front Ouest par un soldat français 
durant la première guerre mondiale.
Longueur : 320 cm. Pic en pointe de diamant avec poinçons et marques et hampe en fer noircis. 
Prise en fibre végétal. Bon état.

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

260

229 Réplique de fusil allemand d'Infanterie à platine et à silex en bois, parties en bronze. Inscription 
"Potsdam G.S" Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée à chien col de cygne. 
Garnitures en bronze. Crosse en noyer
Etat d'usage. Longueur : 145 cm. 

Expert : Karl HENNI CHEBRA

110

231 Empire Ottoman.
Sabre d'apparat de la Marine Turc avec son fourreau.
Début XX°
Longueur : 98 cm 

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

190

232 Un fusil anglais à percussion pour le marché indien. Système à tabatière, platine à chien Marquée 
"Tower" et gravée d'une couronne. Canon rond , monture en bois (inscription en langue indienne 
sur le canon)
Etat d'usage. Longueur : 147,6 cm.

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

50

233 PEDERSOLI ITALY. Reproduction d'un petit pistolet calibre 44 à poudre noir.
Dimensions : 9 x 17 cm

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

60

234 Canne fusil à cartouche
Manque le pommeau
Longueur : 88 cm

Expert : Karl HENNI-CHEBRA

130

235 Souvenir de la résistance 
Dague d'officier de la Heer avec dragonne et bélière.
Seconde guerre mondial. WWII
Longueur : 39 cm 
Expert : Karl HENNI-CHEBRA

700
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241 [AVIATION] Important ensemble de revues sur le thème de l'aviation comprenant AIRCRAFT, 
WINDSOCK, AVIATION MAGAZINE, MRA …

20

242 [AVIATION] Lot comprenant huit livres reliés : 
- Aérostation, par Dupuis et Delcourt, L.Laget éditions 
- Peintures de guerre de 1914 à nos jours, de Jeffrey L.Ethell et Clarence Simonsen, Nose Art 
- La route de l'air, par Alphonse Berget, Hachette
- Encyclopédie de l'aviation, Hatier
- Courriers de nuit, Olivier et Patrick Poivre D'Arvor, Mengès Place des Victoires
- Histoire de l'aviation, Par René Chambe, Flammarion 
- Les avions Farman, par J. Liron, Docavia / Editions Larivière

40

243 ICARE, Revue de l’Aviation Française
Réunion d'environ 20 revues, dont : Le Baron Rouge (Tome 1 & 2), UTA, Clément Ader …
En l'état.

10

244 [AVIATION] Important ensemble de revues sur le thème de l'aviation comprenant AIRCRAFT, 
PEGASE, LE FANTASTIQUE DE L'AVIATION, LE FANA DE L'AVIATION, PIONNERS…

20

245 FRANKLIN MINT
Dix modèles réduits de voiture de collection à l'échelle 1:24 comprenant :
- Mercedes 500 K (avec boite de transport et petite vitrine de présentation)
- Duesenberg 1930 (avec boite de transport et petite vitrine de présentation)
- Mercedes 300 SL (avec boite de transport et petite vitrine de présentation)
- Jaguar SS100 (avec boite de transport et petite vitrine de présentation)
- Rolls Royce Phantom 1929 (avec boite de transport).
- Cord 1937 (avec boite de transport)
- Alvis 1938 (avec boite de transport)
- Chevrolet Corvette 1953 (avec boite de transport)
- Stutz Black Hawk 1928 (avec boite de transport)
On y joint une importante documentation Frank Mint (certificats divers, catalogues) et deux 
magazines allemands.

120

246 GROUPE DASSAULT BREGUET - Deux plaquettes de présentation du groupe, deux volumes In-
4, numéroté 2880. Très bel état.

15

247 DASSAULT (Marcel) 
Le talisman, deux volumes, un in-4 moleskine rouge Paris 1973, l'autre in-8, moleskine rouge 
Paris 1973

20

248 Lot de six photographies sur l'aviation durant la Seconde Guerre Mondiale. 
On y joint une plaque photographique anciennes en verre noté "Avion abattu près de Reims" (en 
deux morceaux).

52

Page 20 sur 29



Résultat de la vente N° 177 du jeudi 22 mai 2025

Ordre Désignation Enchères

249 [AVIATION] Lot d'ouvrages brochés comprenant : 
- L'étrange histoire des Zeppelins, par Maurice Role, Editions France Empire
- A tire d'ailes, par Georges Houard, Société d'Editions Aéronautiques Paris
- L'aviation des temps modernes, par Edmond Blanc, Larousse 
- Le grand cirque, par Clostermann, Flammarion
- Les carnets de René Mouchitte, Flammarion
- Notre avant-guerre, par Robert Brasillach, PLON
- Mes vols de Combat, Lieutenant Max Immelmann, Louis Vivian Editions
- L'aviation française de Bombardement, Tome 1, par René Martel
- Missions spéciales, par Jacques Mortane, Editions Baudinière
- Mes 10 000 cerfs-volants, par Gabriel Voisin, La table ronde
- Les baladins du ciel, par Robert Roux, Editions France-empire
- Toute l'aviation, par Edmond Blanc, Société parisienne d'édition
- Ma vie et mes vols, par Ernst Udet, Flammarion
- Hélène Boucher, par Roland Tessiern Illustrations de Paul Lengellé, Flammarion

46

250 Avion monoplan à aile basse et à une hélice en tôle peinte. Moteur à ressort fonctionnel. 
En l'état. 
Dimensions : 8 x 26 x 12,5cm

30

251 TAI- Leon ULLMANN, Paris, 
Affiche compagnie des transports aériens intercontinentaux, 
Agent pour Bordeaux, société navale Delmas Vieljeux, 15 quai XVIII. (déchirures) 
Dimensions : 77 x 58 cm

140

252 Lot de deux livres sur l'histoire automobile comprenant : 
New complete book of Collectible Cars 1930-80 by Richard M. Langworth, Graham Robson and 
the auto Editors of consumer Guide édition Beekman House New York.
On y joint The Porsche Book by Frank M. Orel, TeNeues édition

30

256 [AVIATION] Lot comprenant neuf ouvrages brochés :
- La gloire des ailes, par Louis Bleriot et Edouard Ramond, Les éditions de France 
- Vent debout - Histoire de la première ligne aérienne française, par B. De Massimi, Plon 
- Des ronds dans l'air - Souvenirs illustrés, par Marcel Jeanjean, Imprimerie moderne
- La conquête de l'air - Tome 1 et 2, par A. van Hoorebeeck, Marabout Université
- L'aéronautique, Sport-Rétro-Bibliothèque, Editions Slatkine
- Tuck l'immortel héros de la R.A.F, par Larry Forrester, J'ai lu
- La bataille d'Angleterre, par Marcel Jullian, Presse Pocket
- L'épopée Kamilaze, par Bernard Millot, J'ai lu
En l'état

31

257 Maquette d'avion de bureau en métal, sur socle bois. 
Traces d'oxydation. 
Hauteur : 24 cm

65

258 DASSAULT - 
Lot d'environ 60 photographies du service Presse-Informations pour Marcel Dassault - Breguet 
Aviation.
On y joint un fascicule pour le 34e salon internationl de Paris Bourget.
Dimensions : 18 x 24,5 cm pour la plupart

100
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259 [AVIATION] LA VAULX (Comte Henry de) 
Le triomphe de la navigation aérienne - Aéroplane - Dirigeables sphériques, Paris ; Librairie 
Illustrée Jules Tallandier, 1911 
Grand volume In-4°, reliure à la Bradel avec cartonnage toilé rouge  orné et titré doré.
En l'état.

17

260 Lot d'environ 30 photographies sur le thème de l'aviation dont Sud-Aviation et Fiat-Aviazione
Dimensions : 18 x 24,5 cm pour la plupart

40

261 Avion biplan en tôle peinte rouge et autocollants. 
Dimensions : 12 x 33 x 24 cm
Usures d'usage, sauts de peinture.

20

262 Avion JOUSTRA, maquette en tôle "croix du Sud", avion de ligne à 6 moteurs F Alba, manque 
dérive arrière, drapeau présent sur l'avant. 
Dimensions : 50 x 62 cm

100

263 [AVIATION] Lot comprenant neuf ouvrages brochés: 
- Histoire de l'aviation, par Edmond Petit, Que sais-je ? Presses universitaires de France 
- L'aviation, par Paul Painlevé,  Emile Borel et Ch. Maurain, Librairie Félix Alcan, 1913
- Plaisir des ailes, par Miss Earhart, Gallimard 7e édition
- Carré d'as, par Jacques Mortane, Editions Daudinière
- Une Illusion - La conquête de l'air, par NEON, Payot Paris
- L'aéronautique, par Paul Renard, Ville de Paris Ernest Flammarion 1909 
- Manuel de Pilotage, Ministère de la Guerre et de la Marine, Paris Octobre 1927
- Guide Pratique d'Aviation, par Lieutenants Sensever et Péralda, Chapelot Paris 
- Quelques renseignements pratiques sur l'Aviation, par Esnault-Pelterie, Librairie Aéronautique 
Paris.
En l'état

40

264 Lot d'environ 160 cartes postales anciennes sur le thèmes de l'aviation, dont certaines oblitérées, 
dans un album.

150

265 DASSAULT - 
Lot de six Ektachromes montés sur carton, Avions Breguet.
Dimensions : 12,5 x 9,5 cm

20
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266 [AVIATION] Lot comprenant neuf ouvrages brochés: 
- Santos-Dumont - L'obsédé de l'aviation, Peter Wykeham, Trévise 
- Clément Ader - Sa Vie Son Œuvre, par Georges de Manthé, Privat-Didier Editeurs 
- Les survols héroïques des Mers, par Jean Romeyer, Editions du cercle d'Or
- Marcel Dassault - La légende d'un siècle, par Claude Carlier, Perrin Editions
- A la conquête du ciel, par Henri Déplante
- Les Débuts véritables de l'aviation française - d'après les documents du capitaine Ferber, par 
Andrée et Robert Ferber, Fayard éditions
- Les aventures du ciel, par Marina Grey, Stock 
- Les lignes latécoère, par Raymond Danel, Privat 
- L'aéropostale 1927-1933, par Raymond Danel, Privat
- J'ai vécu l'épopée de l'aéropostale, par Marcel Moré, Acropole
En l'état

95

267 "Catalogue des cartes postales éditées en France l'Aéronautique d'avant 1914", en 2 tomes, 
édition à compte d'auteurs par E. SIMON et R. LEMAIRE.
Répertoire des cartes postales à thème AVIATION, 3e édition 1985,
15500 cartes décrites et cotées pour 810 éditeurs.

35

268 [AVIATION] Lot comprenant onze ouvrages brochés, principalement des monographies : 
- Louis Breguet - Trente ans au service de l'aviation, par Pierre Faure, Editions Blondel la 
Rougery, Paris
- Conquérants du Ciel, par hervé Lauwick, J.de Gigord Paris
- Les aéroplanes Caudron, Monographies d'aviation
- Les Biplans Nieuport, Monographies d'aviation
- Les aéroplanes Morane = Saulnier, Monographies d'aviation
- Guy Nemer - L'as des as au combat, par Jacques Mortane, L'édition Française illustrée
- Jules Vedrines - Le gavroche sublime, par Jacques Mortane, Editions Baudinière
- Discours du Mermoz, par Edouard Romeyer, Bordeaux Primatiale 1937
- La passion de Roland Garros, Tome 1, par Jean Ajalbert, Les éditions de France
- Les Ailes Glorieuses - Roland Garros - René Fonck - Charles Lindberg  - Paul Codos, par 
Jacques Mortane, Editions Baudinière
- Roland Garros, par Jean-Pierre Lefevre-Garros, Editions Carrere
En l'état

100

269 [AVIATION]
Sarreguemines, lot de trois assiettes en faïence, deux de la même série figurant Paulhan et 
Blériot, la dernière parlante (éclats). 
Diamètre : 19,5 cm

16

270 Maquette d'avion en aluminium, Mystère. 
Dimensions : 8 x 23 x 23 cm

60

271 DOLLFUS (Charles) et BOUCHE (Henri) 
Histoire de l'aéronautique. L'Illustration 1942. Volume in-folio demi-toile. 
On y joint : LECORNU (Joseph) - La navigation aérienne, Nony Paris 1903. 
On y ajoute un ensemble d'ouvrages sur la construction de maquettes d'avions, notamment en 
langue anglaise.

35

277 TINTIN
Ensemble de 15 albums à dos rouges et jaunes. Editions des années 40 - 50.
En l'état

400
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278 Lot de livres brochés comprenant : 
- DE GAULLE Mémoires de guerre, L'appel, L'unité et Le salut (1940 à 1946). Trois tomes, 
éditions Plon, en l'état. 
- Winston S.CHURCHILL Mémoires sur la deuxième guerre mondiale. Huit tomes, éditions Plon, 
en l'état.
- Winston S. CHURCHILL La deuxième guerre mondiale. Deux tomes, éditions Plon. En l'état

5

279 L'Année Automobile édition Edita Lausanne
Collection complète de 1953 à 2011/2012 en 59 volumes en français.
Bon état.

470

280 Mascotte de capot Renault Frégate en métal chromé.
Circa 1950. Oxydation. 
Longueur : 26 cm

10

281 L'Année Automobile édition Edita Lausanne
Collection de 1968/1969 à 1990/1991 en 23 volumes en français.
Bon état.

50

282 Ensemble de 14 livres divers Ferrari, Mercedes, cabriolets et grandes marques automobiles. 100

283 L'Année Automobile édition Edita Lausanne
Collection complète de 1953 à 2011/2012 en 59 volumes en français.
Bon état.

580

285 HUGO Victor. L'année terrible. Paris, Michel Lévy Frères, 1872. In-8 relié demi-veau vert, dos à 
nerfs ornés dorés, pièce de titre à titre doré. 
Avec envoi autographe de l'auteur à M. Robidon 
Usures, accidents et rousseurs.

410

286 Fables de Florian illustrées par des artistes japonais. In plano. Emboitage accidenté. 250
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291 ELUARD Paul (1895-1952), lot comprenant : 
- Faciles, Poèmes de Paul ELUARD, Photographies de MAN RAY, Editions G.L.M, Paris, 1935. 
Fascicule format in-8, un des 1200 exemplaires sur vélin numéroté 265, avec envoi et dédicace 
de l'auteur en page de titre "pour Irène que j'aime d'avoir, depuis plus longtemps que moi, le cœur 
de Dominique, Paul Eluard" . 
- Grèce ma rose de raison, Poèmes de Paul Eluard. K. Yannopoulos et F.Astérix, poèmes, 
traduits du grec par Melpo Axioti et Paul Eluard. Réclame, Paris, 1949. Fascicule agrafé avec 
envoi et dédicace en première page "Pour Irène et Marcel Roques avec mes vœux de bonheur, 
Paul Eluard" 
- Carte postale avec envoi manuscrit "pour le bébé Paul Eluard 1er oct 52"
Accidents

4 000

292 Catalogue "inspirations" par A,Garcelon, composition modernes en couleur
Dimensions : 40 x 32 cm
Rousseurs

400

293 Catalogue "Nouvelles compositions décoratives" 2 ème série,  par Serge Gladky, édition d'art 
Charles Moreau , 48 planches
Dimensions : 32 x 25 cm
(rousseurs)

1 000

294 Catalogue MIRO, Cartones, 1959-1965 octobre-novembre,
Cet album à été imprimé à Paris à l'ocasion de l'exposition "cartones" de l'artiste à Pierre Matisse 
Gallery, cette edition à été limitée à 75 copies, les lithographies dont la couverture ont étés 
imprimées par Fernand Mourlot. 

Ce dernier comprend un recueil de plusieurs photographies en noir et blanc ainsi que neuf 
lithographies en couleurs reprenant les œuvres et les explications des volontés de l'artiste, 
notamment " Femme et oiseaux dans la nuit", "personnage et oiseaux", "femmes en prière devant 
le soleil"(…)
Dimensions : 32 x 23 cm
 Bon état

470

299 PIERRE GUARICHE (1926-1995) DESIGNER DISDEROT EDITEUR
G1, version suspension, la série créée vers [1954]
Luminaire de plafond composé d'un bras en laiton tubulaire, terminé d'un côté par une sphère 
assurant le contrepoids, et de l'autre par deux réflecteurs orientales sur rotule : l'un tronconique, 
l'autre circulaire. Réalisés en tôle perforée, laquée noire à l'exterieur et blanche à l'intérueur. 
Fût formant suspente en métal laqué noir, platine de fixation circulaire en laiton. 
Travail du milieu des années 1950.
Petits sauts de peinture, choc sur l'abat-jour, traces d'oxydations.

4 000

300 Jean DUNAND (1877-1942)
Table basse, plateau de forme rectangulaire en laque noire à décor géométrique d'inclusions de 
coquille d'œuf reposant sur quatre pieds droits et mouvementés en partie haute 
Signée du cachet JEAN DUNAND LAQUEUR 
H : 43,5 cm, L : 51 cm, P : 41 cm
Bibliographie : Félix Marcilhac, Jean Dunand Vie et oeuvre, Les Editions de l'Amateur, exemples 
de tables basses à décor d'inclusions de coquille d'oeuf reproduit p.39, 93, 188
Provenance : Collection particulière du sud-ouest de la France
Note : Un rapport scientifique du laboratoire CIRAM en date du 28 mars 2025 démontre 
l'utilisation d'une laque 100% d'origine végétale

Experts : Ange Baron et Maxime Grail

100 000

308 Tapis mécanique, fond rouge. Usures, déchirures. 
Dimensions : 496 x 288 cm

50
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310 DUBONNET « DUBO-DUBON-DUBONNET » : Plaque émaillée signée A.M Cassandre (Adolphe 
Jean Marie Mouron 1901-1968). 7 exemplaires ont été retrouvés à ce jour. Émail Ed.Jean. Cet 
exemplaire présente des restaurations. 
Dimensions :  83 x 183cm.

6 800

311 Trois plaques émaillées, comprenant : 
- Plaque Essolube, Nehaus Paris, émail Japy. Dimensions : 25x 100cm 
- Plaque de direction, flèche, émail Japy. Dimensions : 30x100 cm 
- Plaque de distance "500m", émail ALS-Strasbourg. Dimensions : 30 x 100 cm

Sauts de peinture à différents endroits.

270

312 DUNLOP
Dunlop Fort "90", IMP J.C Paris N°édition 8.12.235 
Affiche contrecollée sur panneau. 
Déchirures et légers manques. 
Dimensions : 149,5 x 99,5 cm à vue

120

313 Marc Chagall (1887-1985), d'après
Nice Soleil Fleurs. La Baie des Anges. 1962. 
Affiche originale imprimée en lithographie
Imprimeur Mourlot.

Très bon état
Dimensions :  100 x 60 cm

1 200

318 Giovanni DELLA ROCCA  (1788-1858)
Berger et ses moutons
Huile sur toile signée en bas à droite
Dimensions : 55 x 73 cm

160

323,1 Alberto PASINI (1826 - 1899)
Paysage lacustre au crépuscule
Huile sur panneau signée en bas à droite.
Dimensions : 25 x 40 cm

Expert : Pierre GRIGNON DUMOULIN, Cabinet d'expertises Artemis.

670

325 Emile GAUFFRIAUD (1877-1957)
Moulin du boël, près Rennes
Huile sur toile signée en bas à droite
Dimensions : 50 x 62 cm

100

327 Henry Emile BUREL (1883 - 1967)
Vue de port. 
Huile sur toile signée et datée 1920 en bas à gauche
Dimensions : 50 x 61 cm

50
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329 Henry Emile BUREL (1883 - 1967)
Bateaux échoués
Huile sur carton signée et dédicacée à Mr Trochu en bas à droite.
Dimensions : 38,5 x 46,5 cm
Petit accident

20

332 Emile GAUFFRIAUD (1877-1957) 
Les bords du Meu à Mordeles
Huile sur toile signé en bas à droite 
Dimensions:  50 x 63 cm

180

333 Jean Louis PAGUENAUD (1876-1952)
Nuit de juillet au golf de Juan
Huile sur toile signée en bas à droite
Dimensions : 54 x 74 cm

750

334 Léon NASSOY (1873-1937)
Discussion au bord de la cheminée 
Huile sur toile signée en bas à gauche
Dimensions : 78 x 93 cm

80

337 George Joseph ZELTER (1938) 
Paysage Siennois
Huile sur toile, signée en bas à droite
Dimensions : 54 x 77 cm

80

338 George Joseph ZELTER (1938) 
Le vert Galant
Huile sur toile, signée en bas à droite 
Dimensions : 54 x 74 cm

100

339 George Joseph ZELTER (1938) 
Les dentelles de Montmirail, Provence
Huile sur toile, signée en bas à gauche
Dimensions : 74 x 54 cm

150

341 George Joseph ZELTER (1938) ,
Huile sur toile, regates devant le casino de Trouville
Signé en bas à droite
Dimensions : 74 x 60 cm

250
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345 RIGEL (1950)
La place des Vosges
Huile sur panneau
Dimensions : 25 x 30 cm

60

346 Ecole française fin du XXe siècle
Côte bretonne
Huile sur toile 
Dimensions : 24 x 34 cm

90

347 Ecole française du XXe siècle 
Deux visages d'enfant
Huile sur toile
Dimensions : 32 x 39 cm

60

349 Albert DEMAN (1929-1996)
Pastel polychrome sur papier signé en bas à droite
Dimensions : 34 x 25 cm

60

350 Vélocipède type bicycle Michaux 1865-1868
Roues en bois, cadre métal, pédale de laiton sur la roue avant, selle rapportée.
Diamètre de la roue avant : 92 cm, de la roue arrière : 81 cm.
Mauvais état général, manques et parties démontées.

400

351 Tapis oriental en laine à décor d'un médaillon central en réserve de rouge, entouré d'une frise 
géométrique à dominante de vert, bleu et framboise.
Usures. 
Dimensions : 410 x 298 cm

80

352 Tapis oriental en laine à décor géométrique de trois médaillons dans les tons de bleu et brun.
Usures. 
Dimensions : 235 x 162 cm

110

354 Tapis oriental en laine à décor géométrique d'un médaillon fleuri, dans les tons de rose. 
Dimensions : 335 x 160 cm

100

Page 28 sur 29



Résultat de la vente N° 177 du jeudi 22 mai 2025

Ordre Désignation Enchères

355 Tapis oriental en laine à décor géométriques dans les tons de rouge, orange et bleu. 
Usures. 
Dimensions : 300 x 168 cm

50

356 Deux canoës de type canadien en bois.
Accidents et manques

794
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